Nombre: ILSE ALVARADO
Potencia: 16.12 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 29 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: null

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,510 kWh

TU PRODUCCION CON 26  PANELES 4,051kWh

TE AHORRARAS Q.21 7% AL BIMESTRE $16,340

y pagas a CFE $16,470

y pagas a CFE $130

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$98,822.00 MXN $780.00 MXN
AL ANO
S ——
N.
\%
“%‘““‘*M |
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
2.4 ANOS 620 W 26
TASA INTERNA DE
RETORNO
42.4 %

Tu ahorro
econOomico anual

$98,042.00 MXN

AREA

72.8m°?
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Agosto de 2025 13 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001094

ILSE ALVARADO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
26 ESTRUCTURA
26 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
26 MATERIAL ELECTRICO
2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $268,609.80

Descuento $37,605.37

TOTAL (MXN) $231,004.43

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE

15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $98,822.00 $780.00 $0.00 $98,042.00 $98,042.00 $-132,962.43
2 $101,786.66 $ 803.40 $ 0.00 $100,983.26 $100,983.26 $-31,979.17
3 $104,840.26 $ 827.50 $0.00 $104,012.76 $104,012.76 $72,033.59
4 $107,985.47 $852.33 $0.00 $107,133.14 $107,133.14 $179,166.73
5 $ 111,225.03 $ 877.90 $0.00 $110,347.13 $110,347.13 $289,513.87
6 $ 114,561.78 $904.23 $0.00 $ 113,657.55 $ 113,657.55 $ 403,171.41
7 $117,998.64 $931.36 $0.00 $117,067.28 $117,067.28 $520,238.69
8 $121,538.60 $959.30 $ 0.00 $120,579.29 $120,579.29 $ 640,817.98
9 $125,184.75 $988.08 $0.00 $124,196.67 $124,196.67 $765,014.65
10 $128,940.30 $1,017.72 $0.00 $127,922.57 $127,922.57 $ 892,937.23
1 $132,808.50 $1,048.25 $0.00 $131,760.25 $131,760.25 $1,024,697.48
12 $136,792.76 $1,079.70 $ 0.00 $ 135,713.06 $135,713.06 $1,160,410.53
13 $140,896.54 $1,112.09 $0.00 $139,784.45 $139,784.45 $1,300,194.98
14 $145,123.44 $1,145.46 $0.00 $143,977.98 $143,977.98 $1,444,172.97
15 $149,477.14 $1,179.82 $0.00 $148,297.32 $148,297.32 $1,592,470.29
16 $153,961.46 $1,215.21 $0.00 $152,746.24 $152,746.24 $1,745,216.53
17 $158,580.30 $1,251.67 $0.00 $157,328.63 $157,328.63 $1,902,545.16
18 $163,337.71 $1,289.22 $ 0.00 $162,048.49 $162,048.49 $2,064,593.65
19 $168,237.84 $1,327.90 $0.00 $166,909.94 $166,909.94 $ 2,231,503.59
20 $173,284.98 $1,367.73 $0.00 $171,917.24 $171,917.24 $2,403,420.83
21 $178,483.52 $1,408.77 $0.00 $177,074.76 $177,074.76 $2,580,495.59
22 $183,838.03 $1,451.03 $ 0.00 $182,387.00 $182,387.00 $2,762,882.59
23 $189,353.17 $1,494.56 $0.00 $187,858.61 $187,858.61 $2,950,741.20
24 $195,033.77 $1,539.40 $0.00 $193,494.37 $193,494.37 $ 3,144,235.56
25 $200,384.78 $1,585.58 $0.00 $199,299.20 $199,299.20 $ 3,343,534.76
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $231,004.43 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

5,000
4,000 3,697 kWh
3,297 kWh 3,312 kWh
3,000
2,433 kWh

2,000
1,000
0

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 4,623.0 4,975.3 5,163.6 4,506.3 3,993.2 4,049.8
Consumo actual 4,659.0 3,697.0 3,663.0 3,297.0 2,433.0 3,312.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



